
 
N. 1097 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 193 data 18/9/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione fatture spese connesse al consiglio comunale  ad oggetto“Vicenda della Nave 

Buccaneer - Incontro delle Istituzioni e della Comunità con i marinai molfettesi Filomeno 

Troilo e Ignazio Angione”. 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 20  del 30/3/2009  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G. 

 
 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso 

Che lo scorso 11 aprile nel golfo di Aden in Somalia è stata sequestrata la nave Buccaneer  con a bordo 

sedici marinai di cui  dieci italiani tra i quali  vi erano i molfettesi Ignazio Angione e Filmeno Troilo; 

Che dopo oltre quattro mesi di prigionia a bordo del rimorchiatore il 10 agosto i dieci marinai italiani sono 

stati rilasciati e sono giunti a Roma il 13 agosto, accolti dal sindaco di Molfetta; 

Che l'amministrazione comunale,  in sintonia con quanto realizzato anche in altre città italiane, ha 

festeggiato il 23 agosto 2009 con una cerimonia sobria ma solenne in seduta straordinaria di consiglio 

comunale la restituzione dei due marinai alle famiglie ed alla comunità molfettese; 

Tutto ciò premesso 

Visto che l'organo di governo ha disposto affinché la cerimonia di accoglienza, pur se realizzata con la 

sobrietà della seduta consiliare pubblica, avesse la connotazione di una grande festa a cui hanno 

partecipato autorità  militari e civili; 

Preso atto che esigenze logistiche, tecniche e di rappresentanza,  connesse al cerimoniale, hanno 

determinato dei costi per servizi e forniture affidati alle pochissime aziende che nel periodo di ferragosto 

hanno dato la loro disponibilità per le prestazioni richieste;  

Vista le seguenti fatture: 

Ditta BAR AL DUOMO  

n. 68  del 26/08/09    € 715,00 

Ditta Di Pierro Service 

n. 67 del 25/08/09              € 495,00 

Antonio D'Agostino Fotografo 

n. 12 del 1/09/09   € 144,00 

MIKAMA  

n. 112/31  del 20/08/09    €  300,00 

n. 112/32  del 20/08/09   €  300,00 

n. 112/53   del 2/09/09   €    80,00 

ARTES 

n. 59 del 20.08.09   €    48,00 

PUBBLIGRAFICA  SYSTEM 

n. 293 del 20/08/09   € 240,00 

TOTALE              € 2322,00 

 

Ritenuto, pertanto, sussistenti le ragioni e le motivazioni per riconoscere alle su indicate ditte le 

liquidazioni relative agli importi di ciascuna fattura. 

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  



Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Liquidare le fatture sottoelencate tutte rispondenti a spese tecniche, logistiche e di 

rappresentanza connesse al cerimoniale predisposto per quanto su descritto. 

Ditta BAR AL DUOMO  

n. 68  del 26/08/09    € 715,00 

Ditta Di Pierro Service 

n. 67 del 25/08/09              € 495,00 

Antonio D'Agostino Fotografo 

n. 12 del 1/09/09   € 144,00 

MIKAMA  

n. 112/31  del 20/08/09    €  300,00 

n. 112/32  del 20/08/09   €  300,00 

n. 112/53   del 2/09/09   €    80,00 

ARTES 

n. 59 del 20.08.09   €    48,00 

PUBBLIGRAFICA  SYSTEM 

n. 293 del 20/08/09   € 240,00 

TOTALE              € 2322,00 

La spesa di  €.  2322,00, grava sul al Cap. n. _______del Bilancio 2009.  

Incaricare l'Ufficio di Ragioneria di liquidare le soprariportate fatture secondo la modalità di 

riscossione espressa in ciascuna. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario ed all'Ufficio di 

Gabinetto. 

Responsabile del procedimento è la sig.ra Rosa Losito. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene 

esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 


